[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимназия № 1 им. А.Н. Барсукова

ПРИКАЗ

г. Ковров

28 марта 2013 года							№

О принятии к исполнению приказа Управления образования администрации г. Коврова от 26 марта 2013 года № 111
      В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года                  № 3266 – 1 «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 года № 196, Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 22.01.2013  №10-14 «Об установлении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации в новой форме», в целях установления форм и порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, во исполнение приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280, а также приказа Управления образования администрации города Коврова от 26.03.2013 года № 280 «О принятии к исполнению приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основанного общего образования в 2012 – 2013 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению приказ Управления образования администрации  города Коврова от 26.03.2013 года № 280 «О принятии к исполнению приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в 2012 – 2013 учебном году»
2. Педагогам-предметникам, работающим в 11 классах обеспечить качественное выполнение федеральных государственных стандартов и требований по реализуемым образовательным программам и повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднение в освоении программы.
3. Заместителю директора по УВР Шлыковой В.В.:
3.1. определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной итоговой аттестации выпускников в соответствии с требованиями закона РФ «Об образовании» и Уставом гимназии. Утвердить решением педсовета;
3.2. утвердить решением педагогического совета гимназии перечень экзаменов государственной (итоговой) аттестации и форму проведения экзаменов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, освоивших образовательные программы основного общего образования;
3.3. провести разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными представителями) по вопросам организации ГИА в новой форме с участием ТЭК;
3.4. обеспечить безопасность учащихся во время их подвоза в ОУ – ППЭ и проведения ГИА в новой форме с участием ТЭК;
3.5. направить своих представителей в ОУ – ППЭ;
3.6. довести до сведения выпускников и их родителей (законных представителей), учителей сроки порядок работы муниципальных конфликтных комиссий не  позднее, чем за две недели до начала государственно (итоговой) аттестации.
4. Администрации гимназии:
4.1. обеспечить участие педагогов в работе территориальных предметных комиссий по русскому языку, математике, истории России, биологии, информатике и ИКТ, обществознанию, физике;
4.2. организовать проведение государственной (итоговой) аттестации в установленные сроки.
5. Заместителю директора по УВР Шлыковой В.В. предоставить в срок:
5.1. до 05.04.2013 года в отдел организационной и кадровой работы управления образования заявку на экзаменационные материалы по русскому языку, математике, истории, биологии, информатике и ИКТ, обществознанию, физике для выпускников, сдающих экзамены в форме ГИА (в новой форме),  до 02.04.2013 года на досрочный период;
5.2. до 23.04.2013 года в отдел организационной и кадровой работы управления образования заявку на экзаменационные материалы по русскому языку и математике для выпускников, сдающих экзамены в традиционной форме;
5.3. в срок до 22.06.2013 года в отдел организационной и кадровой работы анализ результатов ГИА в новой форме с участием ТЭК;
5.4. в срок до 22.06.2013 года в отдел общего образования анализ результатов ГИА в традиционной форме.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                В.Н.Сперанский